РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНA
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июля 2021 года                         с. Еловка                                                  № 43
Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования Еловский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы), а так же отчуждено на возмездной основе в собственность
В соответствии с  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018 №185 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  Федеральным законом от 26.07.2006  №135-ФЗ «О защите конкуренции»,  руководствуясь Уставом Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования Еловский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»   во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы), а так же отчуждено на возмездной основе в собственность согласно приложению.
2. Постановление администрации Еловского сельсовета от 03.12.2019 № 58 «О порядке формирования, ведения, обязательного  опубликования перечня имущества  Еловского сельсовета свободного от прав третьих лиц,  используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого  и среднего предпринимательства и организациям,  образующим инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем                                                                                                                                                                                                                                                                                                             официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава сельсовета                                                                                Н.В. Горенков
     Приложение

                                                                      к Постановлению администрации

                                                      Еловского сельсовета
                                                      от 28.07.2021 г.  № 43
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования Еловский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть представлено субъектам малого и среднего предпринимательства. организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»   во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы), а также отчуждено на возмездной основе в собственность
	Поряд-ковый

№

	Наименование
	Адрес
	Пло-щадь
	Целевое назначение
	Инвентарный

номер

	1.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, Большемуртинский район, с.Еловка,  ул.Центральная,4"А"
	30
	для ИП
торговля

	-

	2.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, Большемуртинский район, с.Еловка,                 ул.Центральная,4"А"
	40
	для ИП
торговля

	3.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, Большемуртинский район, с.Еловка,  ул.Центральная,1"А"
	15
	для ИП
торговля

	4.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, Большемуртинский район, д. Бузуново, ул.Центральная,17"А"
	20
	для ИП
торговля

	5.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, Большемуртинский район, д. Бузуново, ул. Механизаторов,12 "А"
	7
	для ИП
торговля